fimse Matris noftrx, Johanna Regime Anglia:., cum una Papegay, h. j.
quam eadem Regina ad pracfens Ducijfie Britannia deflinare in- ibij. j»,'

tendit , fimul eum tribus Equis prsdidti Johannis , cum Robis
\f.

fuis , ac Tribus Paribus Utruuro de Corio ,
Quinque Virgis de

Scarleco, & Quinque Virgis Panni de PresbUeu de Londinia, ad
Jupas indc faciendas, ac Duobus Comubus,

Et quod Jacotin de Hajfeure , Mercatoiem Equorum praedi(fla!

Matris vofir^ & Ducis Britannia Filii fui, cum Quatuor Equis,
Petrum Calf, cum uno Equo,
Ac quendam Miniftrallum ad Organa cum uno Equo,
In quadam Navi, vocataSeintNicholas deNauntes, vos fprae-"

fati Cuftumarii) abfque Cuftuma five Subfidio, aut aliis Deveriis»

pro praemiffis, vel aliquo Priemifforum, fblvendis , libere & abs-

que impedimento aliquo tranfire permittatis.

Tefte pTiefato Cvfittde apud Wefim. vicelimo die Julii.

Ptr Ctneilitt»:

LHtr^

ET ACTA PUBLICA. yP

* Litera Regis Rom. ad Com. Palatinnm tranjlata de

Fulgari.

Slgifmundus , Dei gratia , 'Romamrum Rex femper Auguftus , ac

Hungarix, &c. Rex.

Magnifice Diiefte Avuncule, & Princeps Eleflor,

Non dubitamus tuam Diledionem nofTe , & iteratis vicibus re-

cogitare
,
quam magnos ac graves Labores , Eventus fortuitqs,

Sumptus & Expenfas nos
,

pro Unione Sanftae Matris EccIefr<E

(qu32 modo de benigno Omnipotentis Dei indultu in Conftancii

perfecSa eft) ac etiam pro Sacri Imperii honore &c utilitate
,
geffi-

mus & paffi fumus

:

Et nominatim qiiod Francigenx Romanorum Regno Civitates,

Caftra , Terras , & homines, jam muliis Annis, contra omnem
Juftitiam , ac abfque culpa & causa , abftrahcre nili funt , & lon-

go tempore abftraxerunt

:

Et quod , ob hoc, facro Imperio ad Gloriam &c commodum,
& hujufmodi Abftradtas Civitates , Caftra , Terras , & Homines

,

ad Regnum recuperandas, nos Diledto Fratri noftto, Regi Avgli<e

adverfum Francigenas coUigavimus
,
quod & tu una nobifcum

nofceris iigiilaflei

Icirco vifum nobis non erat necefTarium multa de taUbus tux
fcribere Diledioni.

Quia vero, ad prsefens, innoftrum animum integre recipimus,

qu6d Nos ad , diledlum Fratrem noftrum , Rege^n IVentzelaum ad

coemiam fine mora applicare , & ibidem Gentes de Hungaria

,

Bohemia, & Alamania congregarc, ac quantocius poterimus , ad

prjenominatum Vratrem no^rum de Anglia , & in fuum Campum
(quem in Francia detmet) volumus itinerare, fperantes in Deo ta-

li modo praedidtas , de Imperio Abftraiflas , Civitates , Caftra,

Terras, & Homines Imperio Reincorporare.

Et quia Nos etiam taliter in Bohemia diligenter & feriofe iabo-

fare intendimus , uC Novitaiem
,
^u£ ibidem de Wicklefifiis , ut

communiter refertur , exfurrexit
,

poffimus eradicare ; & nobis

conveniens non foret, dum taliter de Bohemia cutri Exercitu no-

ftro ad Franciam iter facimus , in via diu tardare , ut tua Diledlio

bene perpendit: Ac etiam nos invitus de Alamania recederemus,

nifi noftras & Imperii caufas ibidem fecundum melius difpofui-

tnus : & ex quo hoc utique cum tuo & aliorum tuorum Coelefto-

rum Principum Conciliofacere, & nos etiam ob hoc,taliter cum
in prxdiifla ad Franciam erimus Itiueratione , ad te & ipfos in

Treverim applicare , & Nos ibidem , una vobifcum, de illa &
aliis Imperii imminentibus Caufis & Neceffiratibus interloqui , &
cum veftro Concilio tractare & difponere intendimus,ac etiam in-

tegre proponamus^
Ea propter a tua Dileftione cupimus, & RogamUs illam fin-

feulariter (eriose , cum Noserimus in Via, & hoc tibi nunciamus,

ad nos in Treverim venirevelis; nobis, una cum aliis tuis Coele-
(Soribus Principibus (quibus & Nos de hoc in fimili forma fcrip-

(imus) Concilium & Auxilium prxdidtam difpolitionem fieri ad-

juvare ut tunc Imperio utile & dignum eft ; in quo diledtiohera

& Complacentiam Nobis facies.

Et nos volumus etiam extunc tibi , & aliis tuis Coeledtoribus
Principibus

, prxnominatam Diem
,
qua Nos taliter in Treveri

efle voiumus, ad Quindenam in antea, notificare, tuam pr:efcrip-

tam Intenfionem.

Datum Hagenaiu proxima die Lunx ante Feftum Beatae Mar-
garethse , Regnorum noftrorum Hungariae, &c. xxxii. & Roma-

Tefte Rege in Exercitu Regis frope Villam Regis dePont deLar- Ann. D,
che vicefimo fecundo die Julii. 14.18.

fle». ji

Per iffum Regem.

Copia Littera vulgaris Regis Romanorum
,
quam per Comi-

tem de Napt/t c^ Hartungum Clitx mifit LUHoribus ^ i»

aua narrat faElnm Cafiri de iels.

D Everendi ac diledti Nepotes noftri & Principes Eleclores j

borum viii. Annis.

Sequitur Cedula Prafentihus inclufa.

Slcut Nobis etiam noviter fcribebas, & rogabas tibi unam Die-
tam , coram noftris & facri Imperii Principibus Elecloribus,

in convenientem Locum affignari, ad quem tunc omnes vel Ma-
jorem partem eorumdem conveniri contingat, Tunc & tu ad il-

lum velis venire & in iila Dieia, coram iplis de noftra inculpatio-

ne , ut ad notitiam tuam devenit , nos tibi fecifle debemus , & tua

de fuper Refponlione ftare Juri , ac facere quantum Nobis, fe-

cundum ipforum vel majoris partis eorumdem Declarationem , de
Honore & Juftitiaj ad faciendum eris Obligatusj ita tamen quod
Nos, coram eifdem Principibus Eledtoribus, fl te minus jufte in-

culpaflem, etiam pro eo ficiamus fecundum iplorum vel majoris

partis eorumdem Declarationem , &c. Volumus in illa Dieta
,

prxfentibus Litteris comprehenfa, etiam Tibi Refpondere.

•IX.

Ann. D
1418.

An. 6.

H. f.
Horm. 6

H.f.p.l
' m. 21.

* De Prabenda
,

yure Regalix in manibus Regis exifiente.

D EX, diledis fibi in Chrifto, Cantori <^ Capitulo Ecclef<e Ca-^ thedralis Confiancienfi! .,
Sede Vacante, Salutem.

Vobis , Tenore Praelentium , fignificamus quod ?rahenclam de
Traillie, nunc Liberam & Vacanrem, in Manibus noftris,JuRE
Reg alIjE, ex ftentem (cujus quidem Prxbendse, fic Vacantis,
Prgefentatio , Collatio , & omnimoda Difpoiitio Nobis nofcuntur
pertinere) Diledto & Fideli Confiliario noftro, Magiftro Ito»/ ^?
Bofco Denafi Presbitero Contulimus , Habendam cum iiiis

Juribus & pertinentiis quibufcumque^
Vobis Mandantes quatinas ipfum Ivonem , vel ejus Procurato-

rem , Recipiatis in Canonicum & Fratrem cum folempnitatibus
in talibus fieri confuecis.

In cujus , &c.
Tom. ir. P. lU.

Ann. D.
1418.

Lirteram veftram, Feria Quarta ante Feftum Beati Jacobi pro- ^"- ^-

ximo tranfadtum, in Bacheraco Datam, & Continentia in Eadem , ^- f-

& cum hoc quamdem Ceduiam inclufam

,

^^' '-"'

Continentem quomodo & qualiter Ahigenitus Ludovicm , A- '"^'

vunculus nofter diledtus , & Princeps EleCtor , ad Ambaxiatam,
quam per Nobilem Ado/fum Comitem dc Nafiau d^ Hartungum
Clux Militem ad vos noviter fieri fecimus , refponderic

,

Et unam Copiam , fub cujus Tenore vos Nobis fupplicaftis

proefato L»«/owo Confimilem Litteram noftram dare deberemus,
audivimus & intelleximus.

Sarte & Nos non polTumus inibi confiderare quod , fuper

Ambaxiata noftra prxtadta , ita plenarie fit Refponfum , fecun-

dum quod illam fieri Juffimus per prxfatos ; nominatim
, quia ,

in cadem Ambaxiata, coram vobis, eidem Ludovico nunciavi-

mus quod ad Nos pervenilTet
, quod ipfius Capitanei & Servi-

tores noftros & Imperii Cives in Sels privaflent Turribus , Por-
tarum Ciavibus , ac Portis , & iilas ad Manus ipforum recipis-

fent:

Et eofdem Cives ad alia Juramenta, quam hucufque Confue-
ta fuiflent , angauriari cepiftent

:

Et quod miflifTemus ad Sels , ad fciendum hujus Fadti verita-

tem , Ambaxiatam noftram ; & quod illam Servitores Ducis Lu-
dovici intrare permittere noluerunc : & quomodo, ex poft, ea-

dem Ambaxiata noftra rogaffet quod didtos Cives de Sels extra

Caftrum exire permitterent , ut ipfi poflent cum eifdem habere

Colloquium; & quod illud iplif etiam fuiflec denegatum:
Ec quod , in fine, Wolf vom Steitie de Clingenftein Miles prse-

didti Ludovici Magiiter Curije , Eherhardus de Mengingen Miles

& Advocatus in Sels , ad priedidam noftram Ambaxiatam ve-

nilTent , & dixiifent quod Dominus ipforum Dux Ludovicus ha-

beret Inimicitias , & comminflet iplis Cattrum Sels libi , vel alte-

ri cui ipfe hoc mandarec ad recipiendum, affiignare, & nulli al-

ceri , & hoc ipfi vellent facere eo modo , &c.
Et illa omnia videntur Nobis aliena & iniqua, fecundumquod

Nobis & Sacro Imperio Sels percinec & merico deberec Nobis
efle apertum

,

Et fecundum hoc quod prsfatus Ludovicus Nobis eft aftri-

£lus,

Ec nos etiamillud noncredidiiTemus, quia Nos fibi, vel cui-

cumque alteri , Invitus aliud facere vellemus quam Juris eflet,

&c.
Sed quia, in prsedidti Ludovici Refponfione interclusa, taliter

eft concepcum ,
quod iple habeac unam impignorationem ad

Sels, propter quam ipfe etiam habeat Literas noftras Sigillatas) &
ipfe habeat confidentiam quod Nos fibi , in tali Impignoratione

,

• nichil vellemus innovare & inferere ^ fed quod ipfum , circa * IX.

prcedidtam Impignorationem , manere permittamus fecundum 606.

Tenorem noftrarum Litterarum quas de fuper habec ; & , fi quis

alius ipfum in eadem moleltare vel percurbare vellet
,
quod cunc

ipfum contra illos defcnfare & manutenere deberemus , &c.
In qua Refponfione No^- omniino nichil inrelhgere pofiTumus

,

quare noftram Ambaxiatam ad prjedi(5tum Caftrum Sels intro-

mittere noluerunt : vel quare noftri Cives ad tales Caufas con-

puifi fint : & quare Sels taliter contra Nos fic fit fulfitum Ho-
minibus ; Nam , utique Nos nunquam habuiflemus voluntatem

,

nec ad prxfens haberemus ,
przdidto Ludovico , vel cuicumque

alteri , ahquam Injuftitiam vel Poteftatem facere , fed nos bene

habuilTemus confidentiam quod nobis prsedidum Caftrum Se!s

,

ex quo ad Nos & Imperium percinet , taliter non fuiile praeclu-

fum.

Secundum quod vos nobis, in veftra Littera, etiam fupplica-

ftis quod , fecundum Tenorem unius Cedulse , inibi interciulje

,

praefato Ludovico noftras Litteras Sigillatas dare vellemiis ; Ne-
fcimus ahquam caufam propter quam nos fibi talem noftram Lic-

teram dare debeamus ; tamen fecundum quod fe omnia fadla in

Prxmiffis habuerunt , tunc voiumus illa etiam permittere ftare us-

que ad Dieram in Treveris, quam vobis notificare intendimus,

feciindum quod prius eriam vobis defcripfimus.

Dat. Baden
,
proximo die Martis poft Feftum Beati Petri ad

vincula , Regnorum noftrorum HungariiE Anno xxxii. & Im-
perii ix.

j4pud Regem , de gravaminibus
, fibi per Imperatorem illatis^